


Disney Junior  
Velká kniha pohádek

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.egmont.cz

www.albatrosmedia.cz

kolektiv

Disney Junior - Velká kniha pohádek – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2021

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.



     Velká
 kniha
  pohádek



Original title: Disney Junior Golden Book of Stories
Copyright © 2018 Disney Enterprises, Inc.

All rights reserved.

Vydalo nakladatelství EGMONT v Praze roku 2018 ve společnosti Albatros Media 
a.s., se sídlem Na Pankráci 30, 140 00 Praha 4. 

Číslo publikace 34570
Odpovědná redaktorka Eva Zvárová
Technická redaktorka Alena Mrázová

Sazba Martin Mráz
TS 14. Reedice prvního vydání

ISBN tištěné verze 9978-80-252-4437-1
ISBN e-knihy 978-80-252-4999-4 (1. zveřejnění, 2021) (ePDF) 

Cena uvedená výrobcem představuje nezávaznou doporučenou spotřebitelskou cenu.

www.albatrosmedia.cz
www.egmont.cz



Sofie První
Amulet a hymna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
V Královské přípravce . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
 
Doktorka Plyšáková
Bublinkové radosti .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  61
Brontyho trable s dechem . . . . . . . . . . . . . . . 85
Stroj devět, silný jako medvěd . . . . . . . . . . . . . 115
 
Minnie
Zdvojené řádění . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139
Rozkvetlý butik.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 169
 
Mickeyho klubík
Na farmě .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 195
Goofy v říši pohádek .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 227
Superhrdinové v akci .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 251
 
Jake a piráti ze Země Nezemě
Poklad v Krokodýlí zátoce . . . . . . . . . . . . . . . 275
Klíč k Útesu lebky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 307



Amulet a hymna



6

V Nádhernii nastal výjimečný den. Sofie se na stadionu sešla 
s Jade a Ruby. „Všechny děti z království jsou tu!“ nadšeně 
sdělovala Sofie. „Být vylosovaná pro zpívání hymny království 
Nádhernie během Oslav sklizně je ohromná věc,“ vysvětlovala 
Ruby.



7

Ruby i Jade doufaly, že vylosují jejich jména. Při čekání si 
zpěv hymny společně procvičovaly. „Obě zpíváte nádherně!“ 
zvolala Sofie.



8

Na pódium vystoupil moderátor večera Luciano. „Přišla chvíle, 
na kterou všichni netrpělivě čekáte,“ vyhlásil. „Zpěvákem tohoto 
roku se stává…,“ vytahoval Luciano z bubnu jméno, 
„princezna Sofie!“



9

„Blahopřejeme!“ přála Jade. Ruby Sofii vřele objala. Pak 
ji Luciano zavolal na pódium. „Sofie, běž!“ pobídla ji Ruby. 
„Počkáme tu na tebe.“

Sofie nemohla uvěřit, že vybrali právě ji. „Děkuji!“ 
řekla a zamávala davu. „Je to úžasné!“



10

Luciano zavedl Sofii do zákulisí. „Ale mé kamarádky…,“ 
začala Sofie namítat.

„Teď není čas na kamarády,“ přerušil ji Luciano. „Budeš 
zpívat hymnu! Musíš se setkat se spoustou lidí, přijímat 
dary a samozřejmě pořádně nazkoušet píseň!“



11

Od té chvíle měla Sofie sotva 
čas si trochu vydechnout. Malíři si 
přáli zachytit její portrét. Novináři 
jí chtěli vyzpovídat. Lidé z města 
ji zahrnovali dary.



12

Když se Sofie připravovala na svůj velký výstup, Ruby a Jade 
na ni čekaly venku. „Moc se omlouvám,“ volala Sofie a běžela 
k nim. „Nemohla jsem se uvolnit dřív.“

„To nevadí,“ ujišťovala ji Ruby. „Jaké to bylo?“



13

„Neuvěřitelné!“ vykřikla Sofie. „Darovali mi tenhle klobouček 
a do paláce mi pošlou stovky nádherných šatů a…“

Sofie mluvila dál a dál a vychloubala se, jaký byl její den. Byla 
tak nadšená, že si vůbec neuvědomovala ublížené tváře svých 
kamarádek. Nevšimla si ani, že se její amulet nezvykle zatřpytil.



14

Sofie se vrátila na pódium, aby si hymnu naposledy vyzkoušela. 
Nasadila tón a začala, ale – po několika slovech se jí z pusy vydralo 
jen hlasité žabí „KVÁK!“

Sofie vůbec netušila, co se stalo. „Jsem trochu unavená,“ 
vysvětlovala Lucianovi, „ale neměj strach, hymnu Nádhernie 
umím nazpaměť.“

„Dobrá,“ uvěřil Luciano, „trochu si odpočiň a uvidíme se zítra 
na oslavách.“

„Děkuji – KVÁK!“ Sofie si zakryla pusu a spěchala pryč z pódia.



15

Doma na zámku běžela Sofie hned za Cloverem a vyprávěla mu, 
co se stalo. „Co myslíš – KVÁK – co je to se mnou?“ naříkala.

Clover vypadal ustaraně. „Myslím, že jsi zakletá!“ řekl.



16

Jedině Cedrik mohl Sofii pomoct. Když mu pověděla, co se 
stalo, čaroděj jí vysvětlil, že za všechno může její amulet.

„Myslela jsem si, že mi amulet dává kouzelnou moc,“ 
podivila se Sofie. „Jak rychle jsi zapomněla!“ Cedrik si odkašlal: 
„Každý skutek vykonaný, ať je dobrý nebo zlý, vede k moci roztodivné, 
daru – nebo prokletí!“



17

Sofie byla jako omráčená. „Amulet mě zaklel – KVÁK!“ 
vysvětlovala Cloverovi. „Protože jsem udělala něco nepěkného.“

„Musíme zjistit, co jsi provedla,“ navrhl Clover. „Možná tím 
zrušíme kletbu.“



18

Ani druhý den ale na nic nepřicházeli. „Mám nápad,“ 
napadlo nakonec Clovera. „Musíme dohopkat zpátky 
– a projít si všechno, co jsi včera dělala.“



19

a přijímala dary.

Sofie provedla Clovera celým 
zámkem až na stadion. 
Vzpomněla si, jak ji Luciano 
volal na pódium…

a jak dávala rozhovory…

jak malovali její portrét…



20

„Pak jsem si uvědomila, že na mě čekají Ruby a Jade,“ 
vzpomínala Sofie. „Běžela jsem k nim a vyprávěla jim všechno, 
co jsem zažila. Byla jsem tak nadšená – KVÁK! A tehdy to začalo.“



21

Nedaleko zaslechla Sofie Amber, jak se chlubí svým 
kamarádkám, jaké to bylo, když hymnu zpívala ona.

„Takhle hloupě jsem včera mluvila… já!“ uvědomila si Sofie. 
„Vychloubala jsem se Ruby a Jade. Clovere, vsadím se, 
že kvůli tomu se cítily špatně. Proto jsem zakletá!“



22

Sofie se rychle převlékla do šatů na oslavy a běžela za svými 
kamarádkami. „Neměla jsem se tak vychloubat, že budu zpívat 
hymnu,“ omlouvala se. „Je mi opravdu moc líto, jestli jsem ranila 
vaše city.“ Naštěstí Ruby s Jade Sofii odpustily.



23

Jakmile ale Sofie opustila své kamarádky, vydralo se z ní další 
hlasité „KVÁK!“ Ach, ne! Každou chvíli mělo začít její vystoupení 
a Sofie byla stále zakletá! Princezna neměla ponětí, co dělat. 
Najednou její amulet znovu zazářil a – objevila se princezna Bella!



24



25

Sofie vyprávěla Belle, co se stalo. „Můžeš mi pomoct?“ zeptala 
se. Bella se usmála. „Jediný, kdo může zlomit kletbu, jsi ty sama,“ 
řekla. „Někdo, koho miluji, provedl něco nepěkného a byl také 
zakletý. Obrátil se ke svému srdci a vzdal se něčeho, po čem 
toužil, aby prokázal, že je mu to opravdu líto.“



26

Sofie se zamyslela nad Bellinými slovy. „Obrátit se 
k svému srdci… vzdát se něčeho,“ mumlala si pro sebe. 
„Myslím, že už vím, co mám udělat, Bello!“ Ale princezna 
Bella už byla pryč.



27

V tu chvíli zaslechla Sofie, jak ji Luciano uvádí na pódium. 
„Ahoj, všichni,“ pozdravila z pódia, „přála bych si vám dnes 
zazpívat. Ale – KVÁK – v krku se mi usadil žabák.“ Dav utichl. 
„Ale to nevadí,“ pokračovala Sofie, „včera jsem se nechovala – 
KVÁK – pěkně ke svým kamarádkám a chtěla bych jim to 
vynahradit. Ruby a Jade, vyšly byste na pódium a zazpívaly 
hymnu Nádhernie?“



28

Jakmile začaly Jade a Ruby zpívat, Sofiin amulet se zatřpytil 
potřetí. „Povedlo se!“ zašeptala Sofie Cloverovi, „kletba je pryč!“

Pak Ruby a Jade postrčily Sofii mezi sebe, aby zpívala s nimi. 
A když tři kamarádky společně zpívaly krásná slova o Nádhernii, 
neozvalo se ani jedno kváknutí.



V Královské přípravce



30

Den otevřených dveří v Královské přípravce se blížil. 
Žáci měli ten den předvést svým rodinám všechno, 
co se ve škole naučili. Víly-ředitelky rozdaly pozvánky. 
Děti se té mimořádné události nemohly dočkat!



31

Flora jim připomněla, že je ještě potřeba udělat 
spoustu práce. „Než přijedou vaši blízcí, musí být všechno 
připravené a celá Královská přípravka pěkně vyzdobená,“ řekla. 
Ve škole se všichni činili, aby dokončili potřebné přípravy včas.



32

James s Jinem věšeli dekorace.

Sofie s Hildegard a Khalidem uklízeli v knihovně.


